Libirsta

Arbetsbeskrivning
BIRSTA 3P H4B

ARBETSBESKRIVNING
MONTAGE OCH REPARATION

Datum: 2013-10-25
Rev: 0

Birstaverken AB - Birstavigen 10 - S-863 22 Sundsbruk - Tel: +46(0)60527200- Fax +46(0)6052 72 16



Libirsta

Arbetsbeskrivning

Skriven av : Dok. nr.:

Ake Larsson

Inledning/ data:

Birsta 3P H4B ar full-skala testat enligt EN 1317 (TB11 och TB81) och CE-maérkt enligt EN 1317-
5:2007 + al1:2008 for kapacitetsklass H4B

Birsta 3P H4B &r testat med c-c 2 meter.. Testad langd var 88 meter + forankring.

Montagearbetet kan indelas i nedanstaende 10 punkter vilka kommer att behandlas i
arbetsbeskrivningen var for sig i nedanstaende ordning.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7
8)
9)

Planering

Lossning av material
Egenkontroll

Sakerhet

Etablering

Montage

Lagning av zinkskador
Avetablering
Reparationer

10) Underhall

Birstaverken AB - Birstavigen 10 - S-863 22 Sundsbruk - Tel: +46(0)60527200- Fax +46(0)6052 72 16



Sida 3
-Rev. A
0 ARBETSBESKRIVNING

1 PLANERING

Det ar i detta lage som projektets kvalitet och smidighet avgors. Ett val planerat montage ar en
god forutsattning da man vill uppna hog kvalitet, en god logistik, ett jobb utfort med sakerhet samt
nojda medarbetare.

Samtliga inblandade parter bor i god tid ha diskuterat igenom forutsattningar fér montaget och
kommit Gverens om hur det skall ga till.

Det ar viktigt att bade bestéallare och entreprendr ar medvetna om vilka atagande somvar och en
skall svara for. Dessa samordnas bast genom en god kontakt.

Planera leveranser samt montage i god tid. Samtliga inblandade parter skall halla varandra
underattade om &ndrade forutsattningar.

2 LOSSNING AV MATERIAL

Mater ialet lossas och placeras lampligen dar montaget skall ske, detta sa att onddig hantering pa
arbetsplats kan undvikas. Hantera materialet varsamt, anvand stro av tra som underlagg till
material som ej ar placerat pa pall.

Vid lossning kontrolleras att lossat gods dverensstdmmer med frakisedel. Godset skall
kontrolleras sa att inga synliga skador finns. Avvikelser avseende kolliantal eller skador skall
noteras pa fraktsedel och avsandaren skall omgaende kontaktas.

3 EGENKONTROLL

Réckes montér skall utféra och i lampligt dokument redovisa egenkontroll vilken minst skall
omfatta nedanstaende punkter:

Kontrollpunkter Montage i trafikmiljo:

« Materialet ar kontrollerat efter leverans till arbetsplatsen med avseende pa skador och
antal

» Linjeféringen ar kontrollerad

» Hojden ar kontrollerad

« Samtliga skruvforband &r monterade och atdragna

« Eventuella mindre skador pa varmférzinkningen eller malningen ar behandlade
» Eventuella zinkklumpar och taggar ar borttagna

« Attinga fasta hinder finns inomrackets arbetsomrade.

Hbirsta



Sida 4
-Rev. A
0 ARBETSBESKRIVNING

4 SAKERHET

Da montage ofta utfors i en trafikerad miljo ar sékerhetsaspekten mycket viktig. Avsparrning skall
vara anpassad sa att montage kan ske utan att dessa avlagsnas.

5 ETABLERING

Senast vid etablering skall montorer informeras/informera sig om forutsattningarna som rader pa
arbetsplatsen. Se kap. 3 och 4.

6 MONTAGE

Montagebeskrivningen forutséatter att det monterande foretaget maste sakerstalla sig om att
montdrer har erforderlig kunskap med avseende pa rackets detaljer, benamningar samt
bultférbandens dimensioner mm. Denna information ar tillganglig pa rackesritningarna. Dessa ar
bifogade i slutet av beskrivningen.

1- Boérja montaget med stolpens infastning, dvs:
a. Bultgruppen

Vid montage pa bultgrupp avlagsnas krympslangen, finns ej krympslang
kontrolleras gangstangens ganga och rensas vid behov, montagefett avsett
for rostfria skruvforband paféres. Muttern avsedd att ligga under stolpens
fotplat skruvas pa gangstangen och varje bultgrupp justeras i "vag” och
hojd. Bricka 1 placeras ovan muttern innan stolpen placeras pa
bultgruppen, harefter placeras bricka 2 samt mutter ovanpa stolpens
fotplat. OBS! om undergjutning ej skall utféras skall &ven undre brickan
vara typ 2.

2- Montaget fortsatter med montering av toppfdéljare. Har ar det ett behov av lyfthjalp och
detta utfores lampligast med hjalp av en kran.

Toppfoljaren borjar monteras fran endera anden pa bron. Man monterar en toppféljare enligt
erhalina handlingar s att ratt placering uppnas. Skruv forband dras bara till lite 16st for hand.
Skarvjarn monteras i den forst monterade toppfdéljaren varpa nasta toppfdljare tras pa detta
skarvjarn och skruv passas till rackesstolpar. Denna procedur upprepas tills samtliga
toppfoljare & monterade.

Déarefter justerar man rackeslinje och hojd pa racket.

3- Harefter monteras deformationsele ment for navfoljaren och infastningen fér eventuell
fyllning.

4- Navfoliare monteras enligt samma forfarande som toppféljaren, dvs fran brons ena ande.

5- Sista finjusteringen gors innan det &r dags att dra samtliga skruvférband.

Hbirsta



Sida 5
-Rev. A
0 ARBETSBESKRIVNING

6- Nu &r det dags att montera eventuell fylining. Kontrollera sa att toppgjutning respektive ev.
undergjutning av fotplatar ar avslutad,

7 LAGNING AV ZINKSKADOR

Lagning av eventuella zinkskador utfors enligt SS/EN-1461.

8 AVETABLERING

Avsyning avseende hojder och allméant synintryck. Samt ce- markning av produkt pa baksida
standare/stolpe dar det ce-godtagna racket startar och slutar.

Egenkontroll enligt punkt 3 skall vara utférd samt ifyllda, och kopior 6verlamnas till bestéllaren
(kund).

9 REPARATION

Allt skadat material skall bytas omgaende. Med skadat menas dar stalet ar forsvagat t.ex. djupa
repor, revor, veck och dylikt.

Att byta skadade detaljer efter pakorning skiljer sig inte fran vanligt montage férutom de montaget.
Tank pa att det kan finnas stora spanningar i det pakorda racket.

10 UNDERHALL

Ett minimum av underhall ar varje var renspolning med rent vatten foljt av en okularbesiktning
med avseende pa skador.

Hbirsta



Sida 6
-Rev. A
ARBETSBESKRIVNING

a2

VIEW FROM RCAD

—
VIEW FROM ABOVE TRAFFIC DIRECTION
‘:./. --*-I—\I / — _\If/,.r-—-,._\
| /| IC'I /} [ 9 ’/:
S S i \‘_7___7_,/
\
\ 5
\
\

#@
f*;
:
i
:

|
el e e

i) JEUENGIENS

Ui
u‘II
s

[ -
I
-
] ‘

DETAIL 1T 15
JOINING OF RAIL

10.1

Hbirsta




Sida 7

- Rev. A
ARBETSBESKRIVNING

Ritning och stycklista

-
@

65404

al
al

Hbirsta



Sida 8
-Rev. A
ARBETSBESKRIVNING

0000

Hbirsta



Sida 9

-Rev. A
0 ARBETSBESKRIVNING
14 WASHER HDG |13 x 24
13 HEX NUT 8 HDG [M12
12 BOLT §8 HDG [M12 x 40
11 TOP AND GUARD RAIL 6 M HDG 83401300-CRT
10 JOINT TUBE HDG 8§93030-CRT
S MUSHROOM HEAD BOLT |88  HDG [M16x105 11221610500-CRT
8 HEX NUT 8 HDG [M16
] HEX NUT § HDG [M20
6 WASCHER ROUND HDG|2Tx36%3
5 THREADED ANCHORAGE HOG MZ20 834012-CRT
L PINBOLT 88 HDG M20 x 75 [115220075-CRT
3 ABSORPTION ELEMENT HDG 894020-CRT
Vi WASHER RECT. HDG 8940071-CRT
1 POST HOG 895101-CRT
Det.nr|Beskrivning Material Amne Anmarkning

Parfts List 895000-Craschtest

Hbirsta






